
 

 

 

 

Høring over udkast til lovforslag om anvendelse af eIndkomst ved ind-

tægtsregulering af økonomisk fripladstilskud m.v. 

 

Hermed sendes forslag til lov om ændring af dagtilbudsloven, lov om individuel 

boligstøtte, lov om social pension og andre love (Anvendelse af eIndkomst ved 

indtægtsregulering af økonomisk fripladstilskud m.v.) i høring.  

 

Lovforslaget består af tre dele, som kort beskrives nedenfor: 

1. eIndkomstmodel for økonomisk fripladstilskud 

2. Ændringer i dagtilbudsloven vedrørende statslig refusion af udgifter til 

flygtninge 

3. Ændringer i lov om individuel boligstøtte, lov om social pension, m.v. 

 

Ad. 1. Indkomstmodel for økonomisk fripladstilskud:  

I lovforslaget foreslås det, at der foretages en justering af en række eksisteren-

de bemyndigelsesbestemmelser i dagtilbudsloven, så hhv. ministeren for børn, 

ligestilling, integration og sociale forhold og undervisningsministeren får bemyn-

digelse til at fastætte nærmere regler om anvendelse af eIndkomst ved ind-

tægtsregulering af økonomisk fripladstilskud samt regler for tilbagebetaling og 

efterbetaling.  

 

Formålet med eIndkomstmodellen er at: 

 Understøtte effektivisering og forenkling af kommunernes administration. 

 Forbedre borgernes muligheder for digital selvbetjening. 

 Sikre en mere præcis og korrekt indtægtsregulering af økonomisk fri-

pladstilskud i dagtilbud, fritidshjem, klubtilbud og SFO. 

 

De nærmere regler for anvendelse af eIndkomst ved indtægtsregulering af øko-

nomisk fripladstilskud skal fastsættes på bekendtgørelsesniveau og beskrives 

detaljeret i forslagets almindelige bemærkninger. Fx foreslås det, at der fremad-

rettet indføres regler om månedlige genberegninger, omberegning og årlig efter-

regulering. 

 

Ad. 2. Ændringer i regler om statslig refusion:  

Der foreslås mindre ændringer i dagtilbudslovens regler om statslig refusion til 

flygtninge, hvormed retstilstanden bliver bragt i overensstemmelse med intenti-
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onen i dagtilbudsloven. Der er tale om en videreførelse af ordlyden i den davæ-

rende servicelovs § 181. 

 

Ad. 3. Ændringer i lov om individuel boligstøtte, lov om social pension m.v.:  

Der foreslås mindre ændringer i forhold til de allerede vedtagne eIndkomstmo-

deller for pension og boligstøtte. Hermed rettes der op på uhensigtsmæssighe-

der i de tidligere fremsatte lovforslag som relaterer sig til oplysningspligten ved 

boligstøtte og opgørelsen af indkomstgrundlag for beregning af social pension. 

 

Lovforslaget foreslås at træde i kraft d. 1. januar 2015. Enkelte bestemmelser 

træder dog først i kraft d. 1. januar 2016. De nærmere regler for anvendelse af 

eIndkomst ved indtægtsregulering af økonomisk fripladstilskud skal fastsættes 

på bekendtgørelsesniveau og forventes at træde i kraft d. 1. januar 2016. 

 

Evt. bemærkninger bedes sendt elektronisk til thor@sm.dk og lahb@sm.dk 

senest fredag den 3. oktober 2014, kl. 10. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Thomas Rasmussen 

Fuldmægtig 
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